

Långholmen den 27. 11. 89.

Herr
Doktor Anton Nyström!

I nästa nummer af
Fritänkaren (N^o 10 för den 15 dec.)
ämnar jag utförligt omnämna
och på det varmaste framhålla Edert
utmärkta och betydelsefulla Kul-
turhistoriska Arbeta. Jag kommer
dervid äfven att begagna mig af de
upplysningar Ni i ett bifogat till
dagens Nyheter för kort tid sedan
lämnade. Jag skall särskildt påpeka
arbetets lämplighet till julpresent.
Oh hoppas derigenom i någon mån
kunna bidraga till det goda ver-
kets spridning. Skulle Ni möj-

ligen tillåtta att jag, såsom ett prof
jag Eder historias intressanta in-
nehåll, meddelade Eder målande
och uppriktande skildring af in-
kvistionens grymheter (del IV:
sid: 159-163). Om detta tillåtes,
vare jag tacksam för ett meddel-
lande derom. Tidsningen har hela
tiden utgått i 3,000 ex. och jag
fraktar, att vi nästa år måste
höja utgåvan.

När så dagarna temligen
fort. jag är från morgon till kväll
upptagen af läsning och skrifning
och hoppas vid mitt fröjande
vara bättre rustad att fortsätta
striden än förut. En allvarig opi-
nion mot den härjande reaktio-
nen tycks ju vara under bild-
ning, och med denna opinion

bor ju starkilligt sedan kunna
utföras. det torde ej vara alldeles
utan orsak att kyrkans mest fram-
stående äro betagne af ångstan och
djup oro. jag tror att efter en fyra
å fem års ihärdigt arbete i den
riktning, vi börjat, denna nyupp-
vaknade radikala folkromela
kan ha tagit sådana dimensio-
ner att den blifvit en makt, som
gör sig hörd och måste respekte-
ras - en makt, som kan utverka
rättigheter åt dem, som hittills va-
rit förbisedde och förtryckta. jag
mottager här både från ut- och
inlandet nästan dagligen bevis på
de stora sympatier, med hvilka
verksamheten följes. det synes, som
om folket alltmer började vak-
na - myndigheterna hafva väckt

det — och ^{blir} alltmer personligen
intresserad i ^{den} alluartaiga rörelse
som pågår. Jag minnar mig de
kristna "väckelserna" på 70 talet,
då hela städer, hela socknar vor
gripna af de dagarnes "riktiga prof-
sor". Jag tror, att i en ej allt för
aflygsen framtid en väckelse af
annat slag skall gå genom landet
— jag tror ej, att det skall dröja
många år, innan en ny entusi-
astisk bemäktigar sig sinnen
— en entusiasm för rättvisa och san-
ning. Och jag är också övertygad derom,
att det är af arbetarne nästa stora
händelse i världshistorien skall ut-
lösas. Men sinnen behöfva förberedas
och revolutionen försiggas der för.
~ Jag beder eder framföra min vörd-
nadsfulla hälsning till doktorinnan
med utmärkt hälsning
Viktor E. Lennstrand.